
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2022/SV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2022 a
las 20:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones del Parlamento de Canarias y sus
dependencias, mobiliario y equipamiento que permitan el normal desarrollo de las actividades propias de
la institución parlamentaria y satisfacer un fin institucional de carácter público.

Valor estimado del contrato 520.453,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.442,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.226,77 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Se adjudica el “Servicio de limpieza de las instalaciones del Parlamento de Canarias y sus dependencias, mobiliario y
equipamiento”, a favor de la empresa Capross 2004, SL, CIF B35543974, para el periodo de un año, por importe de
doscientos seis mil quinientos setenta y cuatro euros con cincuenta y cuatro céntimos (206.574,54€), sin IGIC, más los
impuestos correspondientes.

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Teobaldo Power
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 206.574,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.226,07 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAPROSS 2004 S.L.
NIF B35543974
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.574,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.034,76 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el “Servicio de limpieza de las instalaciones del Parlamento de Canarias y sus dependencias,
mobiliario y equipamiento”, a favor de la empresa Capross 2004, SL, CIF B35543974, para el periodo de un año, por
importe de doscientos seis mil quinientos setenta y cuatro euros con cincuenta y cuatro céntimos (206.574,54€), sin IGIC,
más los impuestos correspondientes.
Fecha del Acuerdo 06/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación sin que se haya interpuesto
recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 del LCSP, los servicios dependientes del
órgano de contratación requerirán a la adjudicataria para suscribir, dentro del plazo de cinco días hábiles desde el
siguiente a la recepción del requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6187283-ec03-4b19-ae8a-d066246f8aa5


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 09:30 horas
En el supuesto de cambiar la fecha, se publicará.

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación urgente de este expediente, prevista en el artículo 119 de la Ley de
Contratos del Sector Público, viene determinada por la imposibilidad sobrevenida de adjudicar el servicio de limpieza en la
anterior licitación. Siendo de obligado cumplimiento dotar de cobertura contractual a la mayor brevedad la prestación del
servicio de limpieza, se considera necesaria la tramitación con el carácter de urgente de este expediente. La necesidad de
disponer de un servicio de limpieza en esta coyuntura es, sin duda, excepcional y de interés público, ya que es imperativo
no alterar el normal funcionamiento y organización de la actividad de la Cámara Parlamentaria.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá
tenerse en cuenta para la presentación en plazo de las ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = 60 x (MO/Oi)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Características de los equipos y material y descripción de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T36YtgvTF9rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 047-122290
Fecha de publicación 08/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122290-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008611703 |  2022-724976 | Fri, 06 May 2022 20:47:21:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51020180203662521139973021078209749810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T36YtgvTF9rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122290-2022:TEXT:ES:HTML

